[bookmark: bookmark0]Отдел образования администрации 
муниципального образования Адамовский район



	Номер документа
	Дата составления

	355 
	17.12.2025  



ПРИКАЗ
Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Адамовском районе


           В соответствии проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  на основании приказа начальника отдела образования от 16.10.2025 г. № 287 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Адамовском районе» 
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, определившего победителей и призёров по всем предметам олимпиады  (Приложение 1).
2. Руководителям ОО района ознакомить учителей-предметников с аналитическими материалами по предметным олимпиадам.
3. Наградить победителей и призёров грамотами.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Седову О.Н.


Начальник                                           И.В.Осипова















Приложение № 1
 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах- 55     
	Статус

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Халатян Софи
	7б
	29
	призёр

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Комлев Никита
	7б
	16
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Мукатаев Карим
	8
	28
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Уразбаев Арман
	8
	17
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Савин Артём
	8
	8
	участник

	МБОУ "Майская СОШ"
	Темчук Виталий 
	8
	3
	участник

	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах- 102
	Статус

	МБОУ "Майская СОШ"
	Алтаева Адия
	9
	50
	участник

	МБОУ "Майская СОШ"
	Бужбанов Аминат
	9
	45
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Реброва Екатерина
	9
	44
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Орлов Андрей
	9
	37
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Кожина Полина
	10
	37
	участник

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Иванов Семен
	10
	32
	участник

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Здоник Никита
	11
	62
	победитель

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Кабанова Виктория
	11
	53
	призёр

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Уразбаева Сауле
	11
	23
	участник


АСТРОНОМИЯ
	Название ОО
	Фамилия, имя
	класс
	Итого баллов, мах - 32
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Мусралинова Ясмин
	8в
	18
	призёр

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Бородулина Ксения
	8а
	15
	участник

	Название ОО
	Фамилия, имя
	класс
	Итого баллов, мах - 48
	статус

	МБОУ "Шильдинская СОШ" 
	Здоник Виктория
	9
	10
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Зайцева Олеся
	9а
	4
	участник

	Название ОО
	Фамилия, имя
	класс
	Итого баллов, мах - 64
	статус

	МБОУ "Шильдинская СОШ" 
	Абдуганиев Ораз
	10
	8
	участник



БИОЛОГИЯ
	Название ОО
	ФИО
	7 кл
	итого баллов мах- 30
	 статус

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Сансызбаева Айдана
	7
	16,5
	призёр

	МБОУ «Майская СОШ»
	Ршаева Самира
	7
	15
	призёр

	МБОУ «Брацлавская ООШ»
	Оцарева Мария
	7
	13,5
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Абдрашитова София
	7
	13
	участник

	МБОУ "Совхозная ООШ"
	Кушербаева Ания
	7
	11
	участник

	Название ОО
	ФИО
	8 кл
	итого баллов мах- 35
	 статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Дьячкова Евгения
	9в
	33
	победитель

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Сапегин Кирилл
	8б
	25,5
	призёр

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Уразбаев Арман
	8а
	20,5
	призёр

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Шмойлова Виктория
	8а
	20
	призёр

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Якушев Артём
	8а
	20
	призёр

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Клименко Владислав
	8
	19
	участник

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Козлов Артём 
	8а
	16,5
	участник

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Якушев Егор
	8а
	15
	участник

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Альмухамбетова Гульназ
	8
	15
	участник

	МБОУ «Майская СОШ»
	Степкина Ангелина
	8
	13
	участник

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Гредюшкин Никита
	8б
	12
	участник

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Тайдакова Ольга
	8а
	12
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Шалаева Лидия
	8
	11
	участник

	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Аманжулова Альбина
	8
	6,5
	участник

	Название ОО
	ФИО
	9 кл
	итого баллов мах- 55
	 статус

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Петухова Елизавета
	9б
	31
	призёр

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Яцкий Данила
	9б
	31
	призёр

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Здоник Виктория
	9
	26,5
	участник

	МБОУ «Майская СОШ»
	Козярский Роман
	9
	24
	участник

	МБОУ «Майская СОШ»
	Умурзакова Гузаль
	9
	22
	участник

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Макеев Глеб
	9
	20
	участник

	Название ОО
	ФИО
	10 кл
	итого баллов мах- 62
	 статус

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Кожина Полина
	10
	47,5
	победитель

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Губаева Дария
	10
	40,5
	призёр

	МБОУ"АСОШ № 2"
	Щербакова Алина
	10
	28
	участник



ГЕОГРАФИЯ
	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого  баллов    мах - 100 
	статус

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Новикова Екатерина
	7б
	67
	победитель

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Халатян Софи
	7
	53,5
	призёр

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Эмрих Егор
	8
	64
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Мусралинова Ясмин
	8б
	31
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Кулумбетов Таир
	8б
	26
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Калинич Мария
	8
	26
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Шмойлова Виктория
	8
	25
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Букарова Мария
	8
	20
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Шалаева Лидия
	8
	18
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Мащинова Анжелика
	9
	52
	призёр

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Яцкий Данила
	9
	41
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Синяев Максим
	10
	16
	участник



ИНФОРМАТИКА
	Название школы
	ФИО
	класс
	Итого баллов мах - 500
	модуль
	статус

	МБОУ "Адамовская СОШ № 2"
	Чехович Егор  
	10
	274
	Искусственный интеллект
	победитель

	МБОУ "Теренсайская СОШ имени И.Ф,Павлова"
	Власов Данила  
	10
	90
	Программирование 
	участник


ИСТОРИЯ
	Название ОО
	фамилия, имя обучающегося
	класс
	итого баллов Мах-86
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Сары Саян
	7б
	40
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Утисенов Артур
	8б
	33
	участник

	МБОУ "Аниховская ООШ"
	Калинич Мария
	8
	32
	участник

	МБОУ  "Совхозная ООШ" 
	Эмрих М
	7
	22
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Угрюмова Екатерина
	7б
	22
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Сапегин Кирилл
	8б
	20
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Бородулина Ксения
	8а
	19
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Смагулова Амина
	7б
	14
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Фирстов Владимир
	8б
	14
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Голубева Ева
	7в
	12
	участник

	Название ОО
	 
	класс
	итого баллов Мах-100
	статус

	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Дусекенов Карим
	9
	41
	участник

	МБОУ "Аниховская ООШ"
	Рысмузамбетов Самат
	9
	33
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Атанова Ульяна
	9б
	31
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Цымбалюк Алексей
	9а
	29
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Мирошкин Матвей
	9а
	29
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Дьячкова Евгения
	9в
	24
	участник

	МБОУ "Аниховская ООШ"
	Варенье Анна
	9
	22
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Шаркова Тамара
	9в
	19
	участник

	Название ОО
	 
	класс
	итого баллов Мах-100
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Кабанова Арина
	10
	25
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Бебко Александр
	10
	11
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Денисова Анастасия
	10
	8
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Будылина Вероника
	11
	14
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Кабанова Виктория
	11
	13
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Мирошкина Мария
	11
	13
	участник



ЛИТЕРАТУРА
	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов,  мах- 100
	статус

	МБОУ "Аниховская ООШ"
	Гордиенко Валерия 
	8
	38
	участник

	МБОУ "Майская СОШ"
	Умурзакова Гузаль
	9
	64
	победитель

	МБОУ "Аниховская ООШ"
	Варенье Анна
	9
	40
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Корнельзен Екатерина
	10
	55
	призёр

	МБОУ "Майская СОШ"
	Ножникова Ариадна
	11
	62
	победитель



МАТЕМАТИКА
	Название ОО
	Фамилия имя
	класс
	Итого баллов мах- 35 б.  
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Голубева Ева 
	7в
	7
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Шарыгина Вероника 
	8а
	8
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Мусралинова Ясмин 
	8в
	7
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ"
	Шалаева Лидия
	8а
	1
	участник

	МБОУ "Совхозная ООШ"
	Сапожникова Екатерина
	8
	0
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Атанова Ульяна 
	9б
	18
	победитель

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Здоник Виктория
	9
	9
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Снеговой Иван
	9в
	6
	участник



ОБЗР
	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	МАХ 300 баллов   
	Статус

	МБОУ «Майская СОШ»
	Алиева А
	7
	157
	призёр

	 
	 
	 
	МАХ 227
	 

	МБОУ «Майская СОШ»
	Найманов Артём
	8
	216
	победитель

	МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова»
	Кушнарёва А
	8
	185
	призёр

	МБОУ АСОШ №2
	Алтаева Алина
	8
	184
	призёр

	МБОУ АСОШ №2
	Мукатаев Карим
	8
	171
	призёр

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Савин Артём
	8
	136
	участник

	Андреевский фил. МБОУ "Теренсайская СОШ"
	Бухарова Анжела
	8
	127
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Фёдоров Леонид
	8
	103
	участник

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Эмрих Егор
	8
	100
	участник

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Нуртышев Айсултан
	8
	92
	участник

	 
	 
	 
	МАХ 300
	Статус

	МБОУ «Майская СОШ»
	Алтаева Адия
	9
	231
	победитель

	МБОУ «Теренсайская СОШ им .И.Ф.Павлова»
	Орлов Андрей
	9
	225
	призёр

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Курманалин Дияс
	9а
	185
	призёр

	Фил. Теренсайской СОШ с. Андреевка
	Кудайбергенова Ляйсан  
	9
	171
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Синяев Артём
	9а
	135
	участник

	
	
	
	МАХ 300
	Статус

	МБОУ «Майская СОШ»
	Гамалей Артем
	10
	227
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Байсеитов Равиль
	10
	172
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова»
	Руппель Вячеслав
	11
	260
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Будылина Вероника
	11
	252
	призёр

	МБОУ «Майская СОШ»
	Алтаев Амирхан
	11
	223
	призёр

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Нурманова Нагима
	11
	214
	участник



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	вторичный балл
	статус

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Толстова Карина
	7
	47
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Тяпкова Элла
	7
	39
	участник

	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Аманжулова Альбина
	8
	68
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Утисенов Артур
	8б
	61
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Сапегин Кирилл
	8б
	57
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Кушнеров Иван
	8б
	57
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Мусралинова Ясмин
	8в
	56
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова»
	Изтляева Арина
	8
	54
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им .И.Ф.Павлова»
	Кушнарева Анна
	8
	54
	участник

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Асылбаева  Амина
	8
	54
	участник

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Сапожникова  Екатерина
	8
	54
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Немерицкая Александра
	8в
	53
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Бородолина Ксения
	8а
	51
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Фирстов Владимир
	8б
	49
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Турганов Темерлан
	8в
	29
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Мирошкин Матвей
	9а
	89
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Цымбалюк Алексей
	9а
	82
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Мащинова Анжелика
	9
	59
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Реброва Екатерина
	9
	58
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Нургалиева Анита
	9в
	47
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Варенье Анна
	9
	46
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Дьячкова Евгения
	9в
	45
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Удербаев Султан
	9
	39
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Кожина Полина
	10
	140
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Галиханова Юлия
	10
	92
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Семанина Екатерина
	10
	77
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Исмагамбетова Сафина
	10
	64
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Байсеитов Равиль
	10
	60
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Бебко Александр
	10
	22
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Чехович Елизавета
	11
	129
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Угрюмова Яна
	11
	100
	призёр

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Бисембаева Динара
	11
	67
	участник



ПРАВО
	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах-  105  б.
	статус

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Чехович Егор
	10
	87
	победитель

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Ларин Олег
	10
	84
	призёр

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Семанина Екатерина
	10
	36
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Денисова Анастасия
	10
	27
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Сатпаева Аделина
	10
	24
	участник

	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах-  110  б.
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Ковылина Юлия
	11
	35
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Бисембаева Динара
	11
	19
	участник



РУССКИЙ ЯЗЫК
	Название ОО 
	Фамилия, имя
	Класс
	Итого баллов мах-70
	Статус

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Сары Саян
	7б
	23,5
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Баймухамбетова Алтынай
	7в
	20
	участник

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Ермухамбетова Гульзат
	7
	13,5
	участник

	
	
	
	
	

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Комарова София
	7в
	19
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Савчук Вячеслав
	7б
	10
	участник

	МБОУ «Майская СОШ»
	Нуртдинов Артем
	7
	9
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Бойко Иван
	7
	8
	участник

	МБОУ «Майская СОШ»
	Алиева Анелия
	7
	6
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Арчибасов Захар
	7
	4
	участник

	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах-70
	статус 

	МБОУ «Майская СОШ»
	Найманов Артем
	8
	37
	призёр

	МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова»
	Уразбаев Арман
	8
	29
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Букарова Мария
	8
	27
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Широкова Маргарита
	8
	25
	участник

	МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Блинова Ксения
	8
	25
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Шмойлова Виктория
	8
	24
	участник

	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Клюшина Ангелина
	8
	22
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Гордиенко Валерия
	8
	15
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Макарова Анастасия
	8б
	13
	участник

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Корсукова Кристина
	8
	12,5
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Калинич Мария
	8
	11
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Казиханова Амира
	8в
	10,5
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Сапегин Кирилл
	8б
	10
	участник

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Клименко Владислав
	8
	5,5
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Кушнеров Иван
	8б
	5
	участник

	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого  баллов мах - 80
	  

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Реброва Екатерина
	9
	23
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Орлов Андрей
	9
	23
	участник

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Петухова Елизавета
	9
	14
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Елохина Екатерина
	9б
	9
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Шишонкова Маргарита
	9б
	6,5
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Удербаев Султан
	9
	6
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Варенье Анна
	9
	4
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Дьячкова Евгения 
	9в
	3,5
	участник

	МБОУ «Шильдинская СОШ» 
	Махмудов Дмитрий
	9
	1,5
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Нургалиева Анита
	9б
	1
	участник

	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах-90
	 

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Кожина Полина
	10
	50
	призёр

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Семанина Екатерина
	10
	25
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Исмагамбетова Сафина
	10
	7,5
	участник

	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах-100
	 

	МБОУ «Шильдинская СОШ» 
	Здоник Никита 
	11
	11,5
	участник



ТРУД (технология)
	Название ОО
	Культура дома, дизайн и технологии 
мах- 30, итого баллов
	статус

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Жукова Ульяна
	7в
	19
	победитель

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Халатян Софи
	7
	18
	призёр

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Голубева Ева
	7в
	15
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Стадник Екатерина
	8б
	22
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Макарова Анастасия 
	8б
	21
	призёр

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Изтляева Арина
	8
	19
	призёр

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Мельникова Анастасия
	9
	9
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Стасий Алёна
	9
	9
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Жуланова Яна
	9
	7
	участник

	 
	 Техника, технология и техническое творчество 
мах -31 итого баллов
	статус

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Мухамбетов Даниэль
	7
	18
	призёр

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Назаров Назар
	7
	10
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Старовойтов Данил
	7
	10
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Кушнеров Иван
	8б
	17
	призёр

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Мирошкин Матвей
	9а
	13
	участник

	МБОУ «АСОШ № 1 имени М. И. Шеменева»
	Воробьев Александр
	9а
	12
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Орлов Андрей
	9
	11
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Сергеев Ярослав 
	9
	8
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Рысмухамбетов Самат
	9
	7
	участник



ФИЗИКА
	Название ОО
	Фамилия, имя участника
	Класс
	Итого баллов мах- 40 б.
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Ищекеев Дастан
	7а
	17
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Исенгулов  Ерлан
	8
	9
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Таждавлетова Венера
	8
	0
	участник

	Название ОО
	Фамилия, имя участника
	Класс
	Итого баллов мах- 50 б.
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Мусапиров Роман
	9в
	21
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Орлов Андрей 
	9
	7
	участник



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов  мах - 100
	статус

	Мальчики
	 
	
	
	 

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Баймуканов Саян
	8
	85,24
	Победитель

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Трошкин Александр
	8
	84,63
	призер

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Исенгулов Ерлан
	8
	73,05
	призер

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Кикеев Родион
	7
	65,41
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Буйный Алеша
	7
	66,89
	участник

	Девочки 
	 
	
	
	 

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Кушнарева Анна
	8
	88,94
	Победитель

	МБОУ «Совхозная ООШ»
	Эмрих Мария
	7
	75,84
	призер

	МБОУ «Елизаветинская СОШ»
	Аманжулова Альбина
	8
	75,69
	призер

	МБОУ «Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова»
	Курдюкова Анастасия
	7
	60,44
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Хотлубей Вероника
	7
	67,05
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Толстова Карина
	7
	58,38
	участник

	МБОУ «Аниховская ООШ»
	Тяпкова Элла
	7
	57,84
	участник

	Мальчики
	 
	
	
	 

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Иртаев Динислам
	9
	88,19
	победитель

	МБОУ «АСОШ № 2»
	Туйгажинов Ислам 
	10
	87,07
	призёр

	МБОУ "Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова"
	Орлов Андрей
	9
	85,1
	призёр

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Дударев Матвей
	10
	82,44
	призёр

	МБОУ "Брацлавская СОШ"
	Кулахметов  Динар
	9
	64,66
	участник

	Девочки 
	 
	
	
	 

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Петухова Елизавета
	9
	86,38
	победитель

	МБОУ "Теренсайская СОШ им.И.Ф.Павлова"
	Козлова Дарья
	9
	83,02
	призёр



ХИМИЯ
	Название ОО 
	 Фамилия, имя
	класс 
	Итого баллов, мах - 50   
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Дьячкова Евгения
	9в
	1
	участник

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Здоник  Виктория
	9
	2
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ"
	Турганова Арина
	9
	0
	участник

	МБОУ "Аниховская ООШ"
	Удербаев Султан
	9
	6
	участник

	МБОУ "Майская СОШ"
	Жарикбасова Жанна
	11
	2
	участник



ЭКОЛОГИЯ
	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах- 32 б.
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Дьячкова Евгения
	9в
	25
	победитель

	МБОУ "Шильдинская СОШ"
	Кувшинова Вероника
	9
	7
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Лыба Артём
	9а
	6
	участник

	МБОУ "Теренсайская СОШ имени И.Ф.Павлова"
	Турганова Арина
	9
	3
	участник

	Название ОО 
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого баллов мах- 38 б.    
	 

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Новикова Дарья
	10
	22
	призёр



ЭКОНОМИКА
	Название ОО
	Фамилия, имя обучающегося
	Класс
	Итого  баллов мах - 105 б. 
	статус

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Сапегин Кирилл
	8б
	34
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Утисенов Артур
	8б
	19
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Чехович Елизавета
	11
	31
	участник

	МБОУ «Теренсайская СОШ»
	Руппель Вячеслав 
	11
	17
	участник

	МБОУ "АСОШ № 1 имени М.И.Шеменёва"
	Угрюмова Яна
	11
	16
	участник

	МБОУ "АСОШ № 2"
	Синяев Максим
	10
	13
	участник



